



Musisk Samråd Ballerup

Sct. Jacobsvej 1c
2750 Ballerup
E-mail: baghuset@balk.dk
Web: www.baghusetballerup.dk

Dato: 30. januar 2020

Kontakt: Bjarne Aaberg
Mobil: 20 41 27 44
E-mail: MusiskSamraadBallerup@gmail.com

Kultur & Fritidsudvalget

Ansøgning om tilskud til Musik & Dans på Kirketorvet i sommeren 2020

Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om tilskud på 130.000 kr. til gennemførelse af åbne Musik & Dans aktiviteter på Kirketorvet i Ballerup hen over sommeren 2020.

Budget vedlægges.

Udvalget bevilgede tilskud til 'Dans på Kirketorvet' i 2016, og i 2017 til både 'Dans på Kirketorvet' og 'Musik i Byen', samt til 'Musik og Dans på Kirketorvet' i 2018 og 2019.

På baggrund af den succes og det liv, der blev skabt i Ballerup bymidte ved 'Musik og Dans' arrangementerne på Kirketorvet i skolesommerferien i 2018 og 2019, vil vi gerne forsøge igen i 2020 med 4 arrangementer pr. uge i 7 uger fra sidst i juni og indtil medio august – i alt 28 arrangementer med i alt 60 timers underholdning, som er lidt mere end i 2019, hvorfor det ansøgte beløb er lidt større end det bevilgede beløb i 2019.

I år vil vi afholde aktiviteterne torsdage kl. 18-19.30 med dans, fredage kl. 19-21 med rytmisk musik, herunder en aften med grupper fra Mere Monitor, lørdage kl. 11-14 med swing og jazz, og søndage kl. 15-17 med blandet musikalsk underholdning.

Lidt fra 2019 evalueringen:

Vi synes bestemt, at målet blev opfyldt, idet der blev gennemført 19 arrangementer med musik og seks med dans på Kirketorvet hen over sommeren, heraf en fredag aften udelukkende med grupper fra Mere Monitor. På trods af det lidt lunefulde sommervejr blev kun et arrangement aflyst pga. kraftig regn. Gruppen af frivillige sørgede for den praktiske gennemførelse af arrangementerne, som var til stor glæde for byens borgere og gæster, der bakkede flot op om arrangementerne. Vi vil også nævne, at vi nu kan mærke, at borgerne regner med, at der sker forskellige ting på Kirketorvet, og de spørger til det, følger det i Ballerup Bladet og på Facebook mm. Vi har fået mange meget positive tilbagemeldinger om de åbne arrangementer fra lokale borgere, men også fra tilrejsende, som var forbi Ballerup under arrangementerne. Et af formålene var netop at skabe oplevelser for borgerne og samtidig tiltrække opmærksomhed udefra.

Organisering:

Vi fortsætter i 2020 med samme organisering af aktiviteterne som i 2019, med en bredt sammensat projektgruppe under Musisk Samråd 'Musik & Dans på Kirketorvet', som står for den praktiske gennemførelse af arrangementerne med hjælp fra flere foreninger og mange frivillige ildsjæle.

Projektgruppens sammensætning fremgår af bilag 1.

Bevillingsmodtager, administration og regnskabsansvarlig

Musisk Samråd i Ballerup
CVR-nr. 30440374

Der er oprettet en separat konto til administration af projektet.

Baggrund - formål - mål

Alle aktiviteter er helt i overensstemmelse med intentionerne i Ballerup Kommunes Kultur- og Fritidspolitik om, at man i kommunen vil arbejde for at synliggøre og udnytte byens rum og faciliteter bedre – at skabe levende pladser.

Formålet er gennem levende musik og dans at få borgere til at samles i det åbne fællesskab, hvor der lyttes, måske synges med og danses og alt i alt, at der skabes gode stemninger og oplevelser i offentlige rum. At der skabes liv og, at musikere og danseudøvere via deres optræden bidrager til at skabe gode rammer.

'Musik og Dans på Kirketorvet' er udviklet i et samarbejde mellem det offentlige (primært Ballerup Kommune), Handelsforeningen Centrumgaden, foreninger og frivillige og handler om at skabe rum for fællesskaber, livsglæde, sundhed og aktiviteter i det offentlige rum i kommunen. Et samarbejde som også understøtter fortsat udvikling af et levende civilsamfund med borgere, foreninger / frivillige organisationer og erhvervsliv og hvor alle tager et medansvar i samspil med kommunen.

Vi oplevede både i 2018 og 2019 at besøgstallet på Kirketorvet var støt stigende hen over sommeren. Der var naturligvis flest mennesker samlet ved arrangementerne, men vi oplevede også, at selv da der ikke var arrangementer kom både lokale beboere og udenbys folk og hyggede sig under parasollerne. Der er ingen tvivl om, at Kirketorvet med disse arrangementer vil have en tiltrækkende effekt både på lokale borgere, men også besøgende fra andre kommuner - og have en afsmittende effekt videre gennem Centrumgaden.

Afsluttende

Aktiviteterne ligger helt inden for rammerne af Musisk Samråds formål, men gennemførelse forudsætter den ansøgte økonomiske støtte. Aktiviteterne møder positivitet, hvor de omtales ligesom borgere har spurgt til om ikke 'Musik og Dans på Kirketorvet' gentages i 2020.

Vi ser frem til en positiv afgørelse fra Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på detailplanlægning og ikke mindst indgåelse af aftaler med henholdsvis musikere og danseinstruktører samt ansøgninger om bevillinger fra henholdsvis Ballerup Kommune (brug af Kirkepladsen) og til Vestegnens Politi (alkoholbevilling)

På vegne af 'Projektgruppen Musik & Dans på Kirketorvet'

Bjarne Aaberg, Fm.
Musisk Samråd

BILAG 1

Sammensætning af arbejdende projektgruppe under Musisk Samråd

'Musik og Dans på Kirketorvet' er etableret som en bredt sammensat projektgruppe under Musisk Samråd i Ballerup. Musisk Samråd er en veletableret paraplyorganisation for kommunens musiske og kulturelle foreninger med det formål at formidle og fremme musiske og kulturelle aktiviteter samt forestå større fælles arrangementer - primært i Spillestedet Baghuset.

Med afsæt i baggrund, formål og mål for 'Musik og Dans på Kirketorvet' synes organiseringen under og reference til Musisk Samråd helt at være i overensstemmelse med samrådets formål.

Den bredt sammensatte projektgruppe, som planlægger og forestår gennemførelse af alle aktiviteterne i sommeren 2020, består - ligesom i 2019 - af:

- Bjarne Aaberg, Fm. Musisk Samråd
- Lolana M. Ottesen, Fm. Projektgruppen Musik & Dans
- Anders Dalgaard, Fm. Ballerup Motion
- Torben Liljeroth, Musikskoleleder Laurupgaard Musikfabrik
- Frank Weinberger, Daglig leder af Baghuset og Ungdomskulturhuset Vognporten
- Birgitte Christiansen, Fm. Ballerup Jazzklub

I projektgruppen er fordelt opgaver i forhold til praktiske opgaver, markedsføring, presseomtale mv.

Projektgruppen samarbejder med flere af kommunens foreninger, Handelsforeningen Centrumgaden, det lokale forretningsliv og Ballerup Kommune.

Bilag 2

Om aktiviteterne 'Musik og Dans på Kirketorvet' 2020

Torsdags-dans

- er en gentagelse af initiativet, som havde sin start i sommeren 2016. Også i somrene 2017, 2018 og 2019 blev gennemført 'Dans på Kirketorvet', og i 2020 tages der afsæt i erfaringerne fra de tidligere år.

Projektgruppen vil indgå aftaler med forskellige danseinstruktører, som der afsættes beløb til i budgettet.

Målgruppen er primært voksne danseglade mennesker, som på eget initiativ skal møde frem og deltage uden man på nogen måde behøver at være en habil danser. Man skal blot have lyst til at deltage, være med i et fællesskab og i fællesdans eller blot nyde at se på. Musikken afspilles fra en Boomblaster.

Rytmask musik om fredagen

- er en aktivitet med henblik på også at tiltrække de yngre generationer til Kirketorvet. Rytmask musik placeres derfor også tidsmæssigt så det i højere grad kan honorere bl.a. unges behov ligesom musikvalg vil være tilpasset. Det vil være primært være lokale bands, som optræder. Der spilles fredage fra 19.00-21.00.

Lørdags Jazz

- blev med succes præsenteret over 3 lørdage i sensommeren 2017. I 2018 var det Ballerup Jazzklub, der stod for lørdags arrangementerne - i 2019 og 2020 i samarbejde med Musisk Samråd. Erfaringerne fra de tre år viser, at underlaget for jazz-interesserede borgere er til stede. Vi ser os desværre nødsaget til primært at hyre jazz-bands udenbys, da der desværre ikke er mange af slagsen i kommunen.

Søndags Matiné

- blev i 2017 afviklet med lokale musikere i Skovlunde Bypark, Kirketorvet i Ballerup og ved Bjørn Nørgård skulpturen i Søndergård / Måløv. I 2018 og 2019 blev søndags-arrangementerne afholdt på Kirketorvet, som en del af 'Musik og Dans på Kirketorvet'. Initiativet er målrettet borgere på tværs af alder, køn, etnicitet, social baggrund og musikkundskaber. Eneste krav er, at man er nysgerrig og har lyst til at være deltager. Vil man være deltager / familie med egen madkurv / kaffe vil det være et ønskeligt syn. De deltagende optrædende vil primært være lokale musikere.

Fælles for alle aktiviteter

- Hver aktivitet indledes med, at der bydes velkommen af kommunalpolitiker eller repræsentant fra planlægningsgruppen
- Frivillige forestår praktiske opgaver omkring samtlige arrangementer
- Som i 2018 og 2019 forestår lokale foreninger salg af drikkevarer, samt kaffe og kager og andet spiseligt fra hytterne på Kirketorvet. Derudover vil der igen arbejdes på samarbejde med de omkringliggende restauranter og Handelsforeningen Centrumgaden.